ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG PHÚ

Số:220/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Phú, ngày 29 tháng  12  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc triển khai thực hiện kế hoạch

phát triển kinh tế-xã hội năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG PHÚ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 44/2022/NQ-HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2022

của Hội đồng nhân dân xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023;

Xét đề nghị của Văn phòng – Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công theo dõi, chỉ đạo, thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và

triển khai các giải pháp phát triển kinh tế-xã hội năm 2023, với các nội dung

sau:

I. MỤC TIÊU, CHỈ TIÊU KINH TẾ - XÃ HỘI CHỦ YẾU

1. Mục tiêu

Tiếp tục huy động và sử dụng có hiệu quả các nguồn lực đầu tư phát triển

kinh tế- xã hội; Áp dụng các biện pháp KHCN vào sản xuất, từng bước thay đổi

cơ cấu cây trồng theo hướng hữu cơ, chất lượng cao có liên kết tiêu thụ sản

phẩm; quan tâm phát triển kinh tế dịch vụ; thực hiện tốt các nhiệm vụ phát triển

văn hóa xã hội;  giữ vững an ninh chính trị, ổn định trật tự xã hội. Tập trung xây

dựng đạt chuẩn xã Nông thôn mới nâng cao và hoàn thành thành các chỉ tiêu

kinh tế- xã hội.

2. Các chỉ tiêu chủ yếu

2.1. Tốc độ tăng trưởng giá trị sản xuất 10%.

2.2. Thu ngân sách trên địa bàn xã đạt 16,4 tỷ đồng;

2.3. Thu nhập bình quân đầu người 51 triệu đồng;

2.4.Tổng mức đầu tư toàn xã hội 100 tỷ đồng;

2.5. Tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên dưới 16%.

2.6. Tỷ lệ nghèo đa chiều còn dưới 4%.

2

2.7. Lao động qua đào tạo trên 80%, trong đó trên 35% có văn bằng,

chứng chỉ.

2.8. Tỷ lệ phân loại rác tại hộ gia đình trên 92%;

2.9. Xã đạt chuẩn NTM nâng cao, có từ 1-2 thôn đạt thôn kiểu mẫu.

3. Các Chương trình trọng điểm, công trình chuyển tiếp và đầu tư

mới trong năm 2023

Giao trách nhiệm cho Khối kinh tế xã chỉ đạo công chức Địa chính Nông

nghiệp – Xây dựng – Môi trường, các ban, ngành, các HTX, các thôn thực hiện

các chương trình trọng điểm:

a) Các Chương trình trọng điểm:

- Chương trình xây dựng xã đạt chuẩn NTM nâng cao và thôn nông thôn

mới kiểu mẫu.

- Chương trình cơ cấu lại ngành nông nghiệp và ứng dụng tiến bộ khoa

học kỹ thuật gắn sản xuất theo chuỗi giá trị.

b) Một số công trình chuyển tiếp và đầu tư mới trong năm 2023

- Tuyến giao thông nội đồng từ ông Kiến đến đường Nguyễn Chí Thanh.

- Tuyến giao thông nội đồng từ nhà thời họ Hoàng đến trường MN Sao

Mai 2.

- Nâng tầng 02 Trường mầm non Sao mai 1 (cơ sở Phú Lễ), xã Quảng Phú

3 tỷ đồng.

- Kiên cố hóa kênh mương các HTX: Phú Thuận, Phú Hòa 1,3km.

- San lấp mặt bằng đường liên xã đoạn từ Trường mầm non Sao Mai 1

đến thôn Bác Vọng Tây và trồng cây xanh.

II. THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ VÀ CÁC GIẢI PHÁP CHỦ YẾU

1. Phát triển về lĩnh vực kinh tế

Khối kinh tế của xã chủ trì, chỉ đạo các đơn vị, các công chức chuyên

môn, các HTX và các thôn triển khai các nhiệm vụ giải pháp:

- Đẩy mạnh triển khai thực hiện Chương trình xây dựng nông thôn mới

nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu, vườn mẫu gắn với phát triển nông nghiệp,

tiểu thủ công nghiệp, dịch vụ, du lịch. Tập trung các nguồn lực để xây dựng xã

đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao; có giải pháp đẩy mạnh xây dựng thôn kiểu

mẫu trên địa bàn, trong đó phấn đấu thôn Bao La-Đức Nhuận, thôn Xuân Tuỳ,

thôn Nghĩa Lộ và thôn Bác Vọng Đông hoàn thành các tiêu chí thôn kiểu mẫu.

Tiếp tục vận động người dân chỉnh trang, quy hoạch lại vườn, thường xuyên

kiểm tra, đôn đốc nhằm phát huy có hiệu quả các vườn mẫu đã được công nhận.

Tăng cường theo dõi giám sát các công trình xây dựng trên địa bàn xã,

đồng thời tiến hành các thủ tục liên quan để tiếp tục triển khai xây dựng các

3

công trình mới trong 2023. Đôn đốc, giám sát các thôn thực hiện việc bê tông

đường giao thông nông thôn đảm bảo chất lượng từ nguồn nhà nước hỗ trợ xi

măng năm 2023.

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả phong trào Ngày chủ nhật xanh gắn với

xây dựng thôn kiểu mẫu, vườn mẫu theo kế hoạch đã đề ra. Tổ chức sơ, tổng kết

phong trào Chủ nhật xanh nhằm động viên khen thưởng kịp thời để phong trào

ngày càng được lan tỏa mạnh. Duy trì mỗi thôn có ít nhất 1-2 tuyến đường hoa

hoặc cây xanh.

- Tập trung thực hiện đồng bộ các giải pháp tái cơ cấu ngành nông nghiệp

theo hướng chất lượng, hiệu quả gắn với xây dựng nông thôn mới bền vững;

nhân rộng các mô hình phát triển sản xuất, dịch vụ, khuyến nông có hiệu quả để

nâng cao thu nhập cho nhân dân, huy động và tranh thủ các nguồn lực để đầu tư

hạ tầng, tăng cường áp dụng khoa học công nghệ tiên tiến vào sản xuất, tích cực

chuyển đổi cơ cấu cây trồng, sản phẩm phù hợp với lợi thế, nhu cầu thị trường;

phát triển khu vực Cồn Chọ để đa dạng hóa về cây trồng, vật nuôi; tiếp tục duy

trì liên kết với Tập đoàn Quế Lâm để chăn nuôi lợn theo mô hình đệm lót an

toàn sinh học. Khảo nghiệm 0,05 ha sâm Bố Chính tại khu vực hợp Phú Thuận,

hình thành vùng sản xuất lạc theo hướng hữu cơ tại khu vực Bác Vọng Đông với

diện tích 5 ha. Tiếp tục sản xuất 05 ha lúa HG12 tại thôn Bao La-Đức Nhuận để

thu mua, chế biến tiêu thụ sản phẩm, đồng thời khẩn trương hoàn chỉnh thương

hiệu mẫu mã bao bì từng bước hướng đến hình thành thương hiệu gạo Phú

Thuận.

Khuyến khích người dân tái đàn lợn và chăn nuôi an toàn theo hướng đệm

lót sinh học, tăng cường các biện pháp kỹ thuật trong chăn nuôi lợn để phòng

dịch bệnh. Hình thành các chuỗi liên kết trong sản xuất, kỹ thuật, giống, thức ăn,

tiêu thụ sản phẩm. Phát triển chăn nuôi nông hộ theo hướng an toàn sinh học gắn

với bảo vệ môi trường và xây dựng vườn kiểu mẫu trong xây dựng nông thôn

mới. Duy trì mà mở rộng quy mô 02 cơ sở nuôi lợn theo hướng hữu cơ, đệm lót

sinh học tại khu vực Cồn Chọ

Duy trì diện tích nuôi cá hồ 5,8 ha, tiếp tục quy hoạch, sắp xếp và quản lý

việc nuôi cá lồng trên sông Bồ, khuyến khích phát triển cá lồng, bè khu vực từ

Bác Vọng Tây đến Nam Phù Nho Lâm.

- Tiếp tục khuyến khích, tạo môi trường thuận lợi cho các thành phần kinh

tế mở rộng quy mô, nâng cao chất lượng hiệu quả hoạt động kinh doanh dịch vụ

- thương mại hiện có, hoàn chỉnh khu dân cư ven sông Bồ thôn Phú Lễ để tổ

chức đấu giá thu hút nhà đầu tư hình thành khu dịch vụ; Phối hợp với các phòng

ban của huyện để thúc đẩy các tổ chức, cá nhân đầu tư phát triển dịch vụ ở trên

4

dưới cầu Tứ Phú, chỉnh trang và phát triển dịch vụ từ cầu Tứ Phú đến Chợ. Tiếp

tục thực hiện chuyển đổi mô hình quản lý chợ theo kế hoạch, khuyến khích các

hộ có điều kiện phát triển kinh doanh đa dạng các loại hình dịch vụ.

- Đẩy mạnh phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, ngành nghề trên

địa bàn, chú trọng nâng cao năng lực quản lý, điều hành của các hợp tác xã,

phấn đấu xây dựng mỗi HTX đều có 01 sản phẩm đặc trưng riêng, có thương

hiệu. Chỉ đạo hợp tác xã Mây tre đan Bao La thường xuyên cải tiến mẫu mã,

nâng cao chất lượng sản phẩm để đáp ứng nhu cầu của thị trường, hoàn thiện hồ

sơ để công nhận sản phẩm đạt chuẩn 5 sao. Từng bước hình thành mô hình làng

nghề có nét làng Việt của Bao La gắn kết với HTX để gia công, sản xuất các sản

phẩm mây tre đan để phát triển văn hóa du lịch trải nghiệm. Khuyến khích tạo

điều kiện thuận lợi cho doanh nghiệp, hộ cá thể tiếp cận tốt các chính sách hỗ trợ

của Nhà nước để thúc đẩy phát triển trong đó quan tâm hỗ trợ HTX chế biến

nông sản Quảng Phú đưa sản phẩm lạc rang tỏi, ớt và gạo Phú Thuận đạt 3 sao.

- Tăng cường quản lý tài chính, ngân sách. Triển khai đồng bộ, quyết liệt

các giải pháp để phấn đấu tăng thu ngân sách nhằm đảm bảo nguồn lực thực

hiện các dự án trọng điểm và phục vụ đầu tư phát triển. Phối kết hợp với cơ

quan thuế để quản lý các cơ sở kinh doanh nhằm tăng các khoản thu từ thuế. Tập

trung hoàn thành quyết toán công trình xây dựng cơ bản, có kế hoạch cụ thể để

triển khai thực hiện dự toán ngân sách xã năm 2023.

Thực hiện tốt việc quản lý, kiểm tra và giám sát tình hình thu, chi ngân

sách. Quản lý chặt chẽ các khoản chi, đặc biệt là các khoản chi về vốn mang tính

chất xây dựng cơ bản, điều hành ngân sách theo dự toán được phê chuẩn. Tiếp

tục thực hiện tốt thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước trên lĩnh vực đất đai theo quy

hoạch, kế hoạch sử dụng đất, tuyệt đối không để xảy ra trường hợp lấn chiếm, sử

dụng đất sai mục đích và thực hiện đảm bảo lộ trình quy hoạch đất đai trên địa

bàn. Tiếp tục vận động giải phóng mặt bằng để hình thành khu trung tâm theo

điều chỉnh quy hoạch Nông thôn mới. Đẩy nhanh tiến độ công tác cấp, đổi giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất, bàn giao giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

Nông nghiệp đã cấp cho các tổ chức, cá nhân. Tập trung giải quyết tháo gỡ

những khó khăn, tồn tại trong việc đề nghị cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất, nhất là các trường hợp còn tồn đọng. Phối hợp giải quyết kịp thời các khiếu

nại, tranh chấp liên quan đất đai trên địa bàn, hạn chế việc khiếu kiện phức tạp,

vượt cấp. Tăng cường tuyên truyền tạo chuyển biến mạnh mẽ về ý thức, trách

nhiệm của người dân trong giữ gìn vệ sinh, cảnh quan môi trường nhất là ở

trong thôn xóm, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm khai thác cát, sỏi trên

5

sông Bồ.

- Triển khai thực hiện có hiệu quả kế hoạch đầu tư công năm 2023. Tranh

thủ sự hỗ trợ của cơ quan cấp trên đồng thời bố trí nguồn lực đối ứng để đầu tư

phát triển kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội đồng bộ. Tiếp tục thực hiện quy hoạch

đất ở các thôn, các điểm dân cư mới, để tổ chức đấu giá, giải quyết đất ở, bổ

sung ngân sách và phục vụ tái đầu tư, hoàn chỉnh khu quy hoạch điểm dân cư

khu vực Đồng Lăng thôn Bác Vọng Tây, Nội Bài Phú Lễ và 20 lô xen ghép để

đầu tư hạ tầng nhằm tạo quỹ đất đấu giá để có nguồn lực đầu tư xây dựng cơ bản

và đối ứng các công trình trên địa bàn xã.

2. Phát triển văn hóa, xã hội

- Khối Văn hóa xã chủ trì, phối hợp triển khai các nhiệm vụ, giải pháp:

Thực hiện tốt nhiệm vụ phát triển văn hoá – xã hội, đảm bảo an sinh xã

hội. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp

luật Nhà nước và các nhiệm vụ chính trị của địa phương đến với nhân dân. Thực

hiện tốt quy định về nếp sống văn minh nông thôn, Quy ước thôn văn hóa. Làm

tốt công tác bình xét gia đình văn hóa, thôn văn hóa ở các khu dân cư năm 2023,

giữ vững 10/10 thôn và 7/7 cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn hóa. Tiếp tục giữ

vững xã văn hóa nông thôn mới, không có tệ nạn xã hội với mục tiêu “Không có

người nghiện ma túy trong cộng đồng” gắn với phong trào “Toàn dân đoàn kết

xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”.

Triển khai các giải pháp để nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện,

thường xuyên nghiên cứu đổi mới phương thức dạy và học, tăng cường đầu tư

xây dựng các hạng mục để giữ vững trường đạt chuẩn quốc gia và trường Tiểu

học số 1 đạt chuẩn quốc gia mức độ 2, trường THCS Đặng Hữu Phổ được công

nhận lại; Phấn đấu 100% học sinh hoàn thành chương trình tiểu học được vào

lớp 6; tỷ lệ học sinh tốt nghiệp THCS đạt 100% và có trên 95% tham gia học

bậc THPT và các trường nghề; Duy trì kết quả phổ cập giáo dục mầm non cho

trẻ 05 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3 và phổ cập giáo dục trung học cơ

sở mức độ 3 và xóa mù chữ mức độ 2.

Đẩy mạnh phong trào khuyến học, khuyến tài trên địa bàn xã và chất

lượng hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng. Tiếp tục xây dựng “Cộng

đồng học tập” cấp xã, “Đơn vị học tập” cơ quan xã Quảng Phú phấn đấu đạt loại

tốt năm 2023, triển khai nhân rộng mô hình “Công dân học tập” trong năm 2023

theo kế hoạch của cấp trên.

Tiếp tục tăng cường công tác phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn xã

trong tình hình mới, nhất là đẩy mạnh công công tác tiêm phòng vắc xin. Phối

hợp thực hiện tốt các chương trình mục tiêu quốc gia về y tế, chương trình y tế

6

cộng đồng. Tăng cường tuyên truyền nâng cao ý thức về phòng chống dịch bệnh

bệnh, kiến thức tự chăm sóc sức khỏe cho nhân dân, công tác vệ sinh ATTP.

Phấn đấu duy trì xã đạt chuẩn quốc gia về y tế, xã tiên tiến về y học cổ truyền.

Chỉ đạo các thôn thực hiện có hiệu quả Quy ước Làng văn hóa nhất là chính

sách dân số. Phấn đấu tỷ lệ tăng dân số tự nhiên dưới 1%, tỷ lệ sinh con thứ 3

trở lên dưới 16%; giảm tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng dưới 5%. Tuyên

truyền vận động nhân dân tham gia đóng Bảo hiểm y tế phấn đấu đạt trên 95%,

người trong độ tuổi lao động tham gia BHXH tự nguyện đạt 11% so với độ tuổi

trong lao động.

Tiếp tục thực hiện tốt việc chăm lo đời sống vật chất và tinh thần cho gia

đình chính sách, diện bảo trợ xã hội trên địa bàn. Kịp thời tiếp nhận để hỗ trợ,

chi trả các chế độ chính sách đối với các gia đình thương binh, liệt sĩ, gia đình

có công cách mạng, các hộ nghèo, hộ cận nghèo, diện bảo trợ xã hội. Lập hồ sơ

và xét duyệt cho các đối tượng Bảo trợ xã hội đảm bảo quyền lợi cho các đối

tượng, làm tốt công tác giảm nghèo bền vững phấn đấu cuối năm nghèo đa chiều

tỷ lệ dưới 4%.

3. Tăng cường công tác Quốc phòng và An ninh, đảm bảo ổn định

tình hình chính trị và trật tự xã hội

- Ban chỉ huy Quân sự xã, Công an xã triển khai thực hiện các nhiệm vụ,

giải pháp:

Tăng cường công tác quốc phòng, bảo đảm giữ vững ổn định chính trị và

trật tự an toàn xã hội trên các lĩnh vực. Nâng cao chất lượng xây dựng cơ sở an

toàn làm chủ, sẵn sàng chiến đấu. Tăng cường quản lý thanh niên trong độ tuổi

sẵn sàng nhập ngũ, hoàn thành tốt công tác huấn luyện, tuyển quân năm 2023,

tiến hành xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm Luật Nghĩa vụ quân sự.

Đẩy mạnh phong trào quần chúng bảo vệ an ninh tổ quốc. Tăng cường

công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực tôn giáo, tiếp tục đấu tranh phòng ngừa,

ngăn chặn các loại tội phạm và tệ nạn xã hội; kiểm tra chấp hành Luật giao

thông; phát huy hiệu các mô hình có hiệu quả đồng thời tiếp tục khảo sát xây

dựng các mô hình tự quản mới; kiên quyết xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về

trộm cắp, đánh bạc, ghi số đề, khai thác cát sạn trái phép… Phấn đấu có 10/10

thôn đạt chuẩn “an toàn về an ninh trật tự”.

Chủ động triển khai tốt các phương án, biện pháp phòng tránh và giảm

nhẹ thiên tai năm 2023. Đồng thời, tăng cường công tác tuyên truyền, kiểm tra

về PCCC và CHCN trên địa bàn, nhất là các cơ sở sản xuất, kinh doanh dễ xảy

ra cháy nổ, có biện pháp để chấn chỉnh các cơ sở không tuân thủ theo quy định.

4. Công tác xây dựng chính quyền và cải cách hành chính

7

Công chức Văn phòng – Thống kê phụ trách cải cách hành chính, phối

hợp các cơ quan, đơn vị tham mưu UBND xã thực hiện các nhiệm vụ giải pháp:

Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính gắn với ứng dụng công nghệ

thông tin, chuyển đổi số nâng cao chất lượng hoạt động của Bộ phận Tiếp nhận

và Trả kết quả hiện đại của xã. Đẩy mạnh đào tạo, bồi dưỡng, xây dựng đội ngũ

cán bộ, công chức có đạo đức tốt, chuyên môn, nghiệp vụ và năng lực, nhiệt tình

công tác để đảm bảo thực hiện tốt nhiệm vụ. Phát huy cao trách nhiệm của người

đứng đầu trong việc đôn đốc, kiểm tra quá trình thực hiện nhiệm vụ. Thực hện tốt

các quy định về tiếp công dân, trao đổi đối thoại theo định kỳ, xử lý, giải quyết

đơn thư khiếu nại, tố cáo đảm bảo đúng thời gian quy định, không để tồn đọng kéo

dài, khiếu kiện vượt cấp.

5. Công tác phối hợp với các cơ quan, đoàn thể của xã

Tăng cường công tác phối hợp với Mặt trận và các hội đoàn thể trong việc

xây dựng các phong trào và các mô hình phát triển sản xuất. Vận động đoàn viên,

hội viên và nhân dân thực hiện nâng cao chất lượng nông thôn mới theo hướng bền

vững. Đồng thời, tiếp tục triển khai thực hiện tốt mô hình gắn với phong trào

ngày Chủ nhật xanh ở các thôn; đẩy mạnh hoạt động Dân vận chính quyền trong

năm 2023.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ông Phạm Văn Lợi, Phụ trách chung, trong đó chỉ đạo trực tiếp khối

nội chính về thực hiện nhiệm vụ Quốc phòng và An ninh, tài chính - ngân sách,

cải cách hành chính.

- Ông Phan Thanh Phong, phụ trách khối kinh tế xã: Chỉ đạo Công chức

Văn phòng – Thống kê xã, Tài chính-Kế toán, ĐC-XD-NN&MT, Ban quản lý

Chương trình xây dựng Nông thôn mới nâng cao, Hội đồng tư vấn thuế xã, các

HTX và các thôn thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ về lĩnh vực kinh tế.

- Ông Nguyễn Quốc Việt phụ trách khối Văn hóa xã: Chỉ đạo công

chức Văn hóa – Xã hội, ĐC-XD-NN&MT, Trạm y tế xã và các thôn thực hiện

các chỉ tiêu, nhiệm vụ liên quan lĩnh vực Văn hóa – xã hội.

Các thành viên Ủy ban nhân dân xã theo chức năng và nhiệm vụ được

phân công tập trung chỉ đạo, điều hành thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội,

các chương trình, công trình trọng điểm nhằm thực hiện thành công kế hoạch

phát triển kinh tế-xã hội năm 2023.

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức của xã và Ban điều

hành các thôn căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế tại địa

phương mình để xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện. Định kỳ báo cáo kết

quả thực hiện vào ngày 20 hàng tháng, ngày 20 của tháng cuối quý và cả năm

8

(trước ngày 20/11/2023) về Ủy ban nhân dân xã để theo dõi chỉ đạo.

3. Văn phòng – Thống kê xã thường xuyên theo dõi, đôn đốc các bộ phận,

lĩnh vực tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm

2023 của xã, báo cáo kết quả định kỳ hàng tháng, quý, 6 tháng và cả năm về Ủy

ban nhân dân huyện.

4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Ban điều hành các thôn và toàn thể cán

bộ, công chức của xã phát huy cao độ tinh thần thi đua, quyết tâm vượt qua khó

khăn, thực hiện thành công kế hoạch kinh tế - xã hội năm 2023, hướng đến hoàn

thành vượt mức các mục tiêu, nhiệm vụ kế hoạch 5 năm 2021 - 2025.

Điều 2.  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Văn phòng – Thống kê xã, Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành

đoàn thể của xã, Trưởng thôn các thôn và các bộ phận, lĩnh vực, cán bộ, công

chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Ủy ban nhân dân huyện;

- Thường vụ Đảng ủy xã;         Để báo cáo.

- Thường trực HĐND xã;

- UB MTTQVN xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Trưởng thôn các thôn

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lợi

		2023-01-06T10:04:00+0700